

Liitteitä 3 kpl

Suomen AA-Palvelun toiminta parina viimeisenä vuotena on herättänyt paljon kysymyksiä sekä Kanta-Hämeen AA-alueella että Pirkanmaan AA-alueella. Koska emme ole tulleet kuulluiksi Suomen AA-Palvelussa, yhdistämme voimamme kysymällä asioita, jotka voisi tiivistää yhteen kysymykseen: **Eikö AA-ryhmien vuosikokousten päätöksillä ja avoimuudella ole enää minkäänlaista merkitystä Helsingin AA-alueen ollessa kysymyksessä?**

Vuosikokouksessa 2022 Espoossa kysyttiin Tiedotuksia-lehdessä olleesta SAAP:n pöytäkirja-tiedosta, jonka mukaan Helsingin AA-alue on päättänyt perustaa rekisteröidyn yhdistyksen vain ja ainoastaan tilin avaamista varten. Päätöstä perusteltiin EU-direktiivin pohjalta säädetyllä lailla, joka on tehty terrorismin rahoittamisen ja rikollisuuden estämiseksi. Saimme kuulla puhujanpöytäkirjasta melkein uskottavan jäsenen vakuuttavan, ettei tuollaista yhdistystä perusteta.

Pari kuukautta myöhemmin 17.6.2022 rekisteröity yhdistys perustettiin (liite 1 yhdistysrekisteriotteen tiedot) (liite 2 yhdistyksen säännöt).

18.12.2023 SAAP:n puheenjohtaja Tuula lähetti kirjeen (liite 3) Pirkanmaan ja Kanta-Hämeen alueille. Siinä ei enää puhuttu EU-direktiiveistä. Siinä puhuttiin PRH:n vaatimuksista yhdistykselle, mutta ei rekisteröinnin välttämättömyydestä. Rekisteröinti ei nimittäin ole pakollista. Tarvitaan vain kaksi jäsentä, joilla on luottotiedot kunnossa. Haluaisimme uskoa, että sellaiset löytyvät jos halua on. Ainakin Kanta-Hämeessä tuo on kokeiltu useamman ryhmän toimesta. Tilin avaus ja sen hoito on ihan yksinkertaista.

Ryhmien vuosikokous Varkaudessa 1995 teki yksimielisen päätöksen, että AA-liikkeessä Suomessa on vain yksi rekisteröity yhdistys, Suomen AA-Kustannus ry.

Tuon päätöksen taustalla oli Helsingin seudun Palvelukeskus Kolmio ry:n toiminnan aiheuttama hämminki Kustannukselta saatujen alennusten ja Kustannukselle maksamattomien laskujen vuoksi. Tilannetta ei parantanut se, että yhdistys esiintyi Kauppalehden protestilistallakin AA:n nimissä. Samoin 1997 AA:sta irtautuneet henkilöt perustaessaan rekisteröidyn yhdistyksen Bill W:n ystävät ry:n ja siihen liittyneet ryhmät putosivat pois ryhmäluettelostamme juuri tuon vuosikokouspäätöksen perusteella.

Nuo vuosikokouspäätökset ovat edelleen voimassa ja ne ovat toimineet 29 vuotta suojaten yhteisöämme näiltä ilmeisesti tiedon puutteesta kärsivien ideoilta, jotka toimivat paremmin AA:n ovien ulkopuolella.

Toivottavasti ryhmien vuosikokous panee pisteen tälle ei-toivotulle kehitykselle, missä menettelytavat eivät osalle ryhmistä näytä merkitsevän mitään. Kun puhutaan AA:n kolmannesta perinnöstä, palvelusta, nämä henkilöt vetoavat käsitteisiin ymmärtämättä että niiden oikeanlainen tulkinta edellyttää perinteiden hengen ymmärrystä. Vedotaan kolmanteen käsitteeseen eli päättämisen oikeuteen, mutta samalla unohdetaan, että SAAP:n jäsenet voivat käyttää päättämisen oikeutta vain alueensa ryhmiltä saadun valtuutuksen rajoissa. Ryhmät vuosikokouksessaan ovat se taho, jonka yli ei SAAP voi kävellä. Samassa rytäkässä, missä päättämisen oikeutta alkuperäisessä tarkoituksessa tulkitaan väärin, unohdetaan viides käsite kokonaan. Se käsittelee vähemmistön vetoamisen oikeutta ja tulee täsmennetyksi 12. käsitteessä, joka on käsitteistä ainoa, joka on suojattu samalla tavalla kuin 12 askelta ja 12 perinnettä. **Menettelytavat ovat aina tärkeämpiä kuin tehokkuus.**

Jos vuosikokous taipuu menettelytapojen muuttamiseen ilman yksimielistä päätöstä, tarkoittaa se selkeästi sitä, että tie olisi avattu mahdollisuudelle perustaa 17 rekisteröityä aluetta, joiden rahaliikenne ei olisi enää avointa jäsenistöllemme.

Kuinka toimiikaan yhteisössämme sellainen lakikäytäntö, että AA-toiminnan säännöt

perustuisivat laajasti yhdistyslakiin? Siinä on ainekset katastrofille sääntömääräisine vuosikokouksineen. Hallituksessa tapahtuvista jäsen- ja nimenkirjoittajamuutoksista tietenkin tulee tehdä muutosilmoitukset kaupparekisteriin yms.

Jos noudatamme voimassa olevia yksimielisesti sovittuja toimintatapoja, pitää HAA Tili ry todeta ulkopuoliseksi ja pyyhkiä sitä rahoittavat ryhmät pois ryhmäluettelostamme.

Alueidemme yhteinen ehdotus tämän hankalan asian hoitamiseksi on, että Suomen AA-Kustannus ry ja Suomen AA-Palvelu, yhdessä Helsingin alueen kanssa, selvittävät ratkaisun tähän itse aiheutettuun ongelmaan. Vaihtoehtona voi olla esim. rekisteröimätön yhdistys, joka on kevyempi versio. Esim. tiehoitokuntia on Suomessa tuhansia, joilla kaikilla on tili ja lainsäädännössä ne ovat rinnastetut rekisteröimättömään yhdistykseen. Toinen vaihtoehto on, että asia hoidetaan rehellisesti kuntoon purkamalla yhdistys yhtenäisyyden säilyttämiseksi. Kolmas vaihtoehto on se, että menetellään samalla tavalla kuin kaksi kertaa aikaisemmin ja palautetaan käytäntö, jossa ryhmäluettelon sisältöä muutetaan.

Toinen alueitamme vaivaava asia on ollut AA:n määritelmän muuttaminen. **On totta, että asiassa on kysytty alueiden mielipide, mutta sitä ei ole kuunneltu.** Kuten palveluperiaatteista aiemmin puhuttiin, täytyy nyt kysyä, **miten SAAP nykyään niitä käyttää?**

Meillä on yhteisössämme kokemus myös AA:n määritelmän muuttamisyhteydestä. Sellainen tapaus käsiteltiin SAAP:ssa vuosina 1992-1993. Kyseiset pöytäkirjat löytynevät kyllä AA-toimistolta. Tuolloin yritti sen aikainen maailmanpalveluvaltuutettu saada kädenjälkensä historiaan korvaamalla sanan *yhteydessä* sanalla *sidoksissa*. Valtaosa SAAP:n jäsenistä olisi ollut valmis muutokseen heti, mutta puheenjohtaja kieltäytyi tekemästä enemmistöpäätöstä asiassa, koska oli vasta toinen SAAP:n kokous ja siirsi asian jatkokäsittelyyn seuraavaan kokoukseen, koska asia ei ollut kiireellinen. Kun asiaa käsiteltiin kokouksesta toiseen samalla tavalla, alkoi mielenkiintoinen kehitys; neuvoa antava käsiennostoäänestys osoitti kehityksen menevän siihen suuntaan, että enemmistö kääntyi määritelmän ennallaan säilyttämisen puolelle. Toiseksi viimeisessä SAAP:n kokouksessa oli enää kaksi jäsentä muutoksen kannalla. Nyt isompi joukko ehdotti päätöksen asiasta nuijittavaksi kiinni. Puheenjohtaja kysyi muutoksen kannalla olevilta, voisivatko nämä hyväksyä asian tiimoilta käydyn pitkän käsittelyn jälkeen vallitsevan mielipiteen? Molemmat vastasivat kyllä ja nuija kopsahti pöytään.

Vuosi siis keskusteltiin asiasta ja päätös oli, että määritelmää ei muuteta, koska se on niin merkittävä AA-teksti, jossa AA-liike itse määrittelee itsensä. **Menettelytapa tyrmäsi tehokkuuden ja voittajana selvisi yhtenäisyys.**

Alueidemme yhteinen ehdotus vuosikokoukselle 2024 tämän asian kohdalta on, että Suomen AA-Palvelu tuo asian vuosikokouksen 2025 ratkaistavaksi ja selvittää huolellisesti AA:n keskustelun (G.S.O.) näkemyksen määritelmän muuttamisen osalta, koska se on ymmärtääksemme aika keskeinen teksti AA-liikkeessä.

Valkeakoskella 28.12.2023

Kanta-Hämeen AA-alueen ja Pirkanmaan AA-ryhmien yhteisen kokouksen psta Mauri.

Seuraavat Pirkanmaan ryhmät ovat tutustuneet tähän kirjeeseen ja ovat ottaneet sen sisältöön myönteisen kannan. Tämä siksi, että kaikki ryhmät eivät ehtineet mukaan sen käsittelyyn eikä Pirkanmaa ehtinyt enää pitää aluekokousta ennen :

Alasin-ryhmä Pälkäneen ryhmä Suvanto-ryhmä Pispalan ryhmä
Parkanon ryhmä Rantaperkiön ryhmä Hämeenkyrön ryhmä Tammerkosken ryhmä

00091 PRH

YHDISTYSREKISTERIOTTEEN TIEDOT

Nimi: HAA Tili ry
Y-tunnus:
Yhdistys rekisteröity: 17.06.2022 14:11:55
Yhteisömuoto: Yhdistys
Kotipaikka: Helsinki
Otteen sisältö: 01.10.2023 10:09:06 rekisterissä olleet tiedot

Yhteystiedot

Postiosoite:

REKISTERIMERKINNÄT:

NIMI (Rekisteröity 17.06.2022 14:11:55)
HAA Tili ry

KOTIPAIKKA (Rekisteröity 17.06.2022 14:11:55)
Helsinki

NIMENKIRJOITUSTAPA (Rekisteröity 17.06.2022 14:11:55)
Yhdistyksen nimen kirjoittavat hallituksen puheenjohtaja,
varapuheenjohtaja, sihteeri ja rahastonhoitaja, kukin yksin.

SÄÄNTÖMÄÄRÄISET NIMENKIRJOITTAJAT (Rekisteröity 15.06.2023 15:06:39)
Puheenjohtaja, xx
Varapuheenjohtaja, yy

VOIMASSA OLEVAT HENKILÖTIEDOT

XX
YY

NIMIHISTORIA

HAA Tili ry 17.06.2022 -

Tietolähde: Patentti- ja rekisterihallitus

Voimassaolevat säännöt: 17.06.2022 14:11:55

1. Yhdistyksen nimi on HAA Tili ry ja sen kotipaikka on Helsinki.
2. Yhdistyksen tarkoituksena on edistää Helsingin AA-alueen alkoholismista toipumiseen tähtäävää vertais- ja tiedotustoimintaa tavoitteena raittiin elämän saavuttaminen ja sen ylläpitäminen. Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys huolehtii Helsingin AA-alueen maksuliikenteestä, tekee yhteistyötä muiden alan toimijoiden kanssa sekä harjoittaa tiedotus- ja julkaisutoimintaa. Yhdistyksen tarkoituksena ei ole voiton tai muun taloudellisen ansion hankkiminen siihen osallisille.
3. Yhdistyksen jäsenet eivät suorita jäsenmaksua yhdistykselle. Yhdistys voi vastaanottaa AA-liikkeen jäseniltä näiden omaa vapaaehtoista taloudellista tukea.
4. Yhdistyksen jäsenenä voi olla hallituksen hyväksymä AA:n jäsen aina kolme kerrallaan.
5. Yhdistyksen asioita hoitaa hallitus, johon kuuluu vuosikokouksessa valitut puheenjohtaja ja 2 muuta varsinaista jäsentä sekä 0-2 varajäsentä. Hallituksen toimikausi on vuosikokousten välinen aika.
6. Yhdistyksen nimen kirjoittavat hallituksen puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, sihteeri ja rahastonhoitaja, kukin yksin.
7. Yhdistyksen tilikausi on kalenterivuosi.
8. Yhdistyksen vuosikokous pidetään vuosittain hallituksen määräämänä päivänä tammi-toukokuussa. Vuosikokouksessa päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntämisestä hallitukselle ja muille vastuuvollisille, valitaan hallituksen puheenjohtaja ja muut hallituksen jäsenet sekä valitaan toiminnantarkastaja ja varatoiminnantarkastaja.
9. Yhdistyksen hallitus esittelee yhdistyksen tilinpäätöksen Helsingin AA-ryhmien vuosikokoukselle ja yhdistyksen taloudellisen tilanteen aina Helsingin AA-alueen aluekokoukselle.
10. Hallituksen on kutsuttava yhdistyksen kokoukset koolle vähintään seitsemän vuorokautta ennen kokousta jäsenille postitetulla kirjeellä tai sähköpostitse. Yhdistyksen kokoukseen voi osallistua etäyhteydellä sähköisiä välineitä käyttäen.
11. Yhdistyksen purkautuessa käytetään yhdistyksen varat AA-liikkeen vertais- ja tiedotustoiminnan edistämiseen purkamisesta päättävän kokouksen määräämällä tavalla. Yhdistyksen tullessa lakkautetuksi käytetään sen varat samaan tarkoitukseen.

Hei,

Kiitos kirjeestänne (Hannun teksti) koskien määritelmätekstiä ja Helsingin alueen raha-asioita. Olemme käsitelleet molempia asioita SAAP:n kokouksissa useampaan kertaan. Alla hieman selvennystä.

Määritelmästä:

Aloitimme asiasta keskustelun palvelun kokouksessa 25.9.2021 SAAP:lle saapuneen kirjeen perusteella. Alueiden edustajat veivät tietoa alueille ja myös Tiedotuksia-lehdessä keskustelun muistiinpanot ovat olleet nähtävillä SAAP:n kokouspöytäkirjoissa (27.11.2021, 5.2.2022, 2022 vuosikokousmateriaali, 14.5.2022, 10.9.2022, 19.11.2022). Ryhmillä on ollut edustajiensa kautta hyvin aikaa ottaa kantaa asiaan, kun se on ollut kesken.

Kyseessä on AA Grapevine -lehden toimittajien vuonna 1947 kirjoittama preamble (esipuhe). Vuonna 2021 alkuperäinen englanninkielinen teksti on muutettu muotoon "fellowship of people" (~ihmisten toveriseura), jota vastaavaksi päätettiin muokata myös suomenkielinen versio. Tässä on linkki siihen alkuperäiseen tekstiin <https://www.aa.org/aa-preamble> ja tässä taustatietoa siitä, miten asiasta on keskusteltu Yhdysvalloissa, kun muutosta on siellä tehty: https://www.aa.org/sites/default/files/literature/smf-127_en.pdf.

Vastaavia muotoja on mm. Ruotsissa (<https://s3-bucket-aa.s3.eu-north-1.amazonaws.com/media/2022/10/06092609/Ingressen-2022-V2.pdf>), Espanjassa (https://www.alcoholicos-anonimos.org/v_portal/apartados/apartado.asp?te=7), Italiassa (<https://www.alcolistianonimiitalia.it/cose-aa/>), Portugalissa (https://www.aaportugal.org/en_US/), Alankomaissa (<https://aa-nederland.nl>) ja Kolumbiassa (<https://aacolumbia.org>). Kaikki maat, esimerkiksi monet Afrikan maat, eivät ole ainakaan vielä muotoa muuttaneet.

Uusi suomenkielinen muoto on kuitenkin kansainvälisen käytännön ja alkuperäisen tekstin mukainen. Jo alkuperäinen sanamuoto oli aikanaan edistyksellinen, tasa-arvoa edistävä (kirjattiin erityisesti, että naiset ovat tervetulleita AA:han – se ei tuohon aikaan, 1940-luvulla, ollut itsestään selvää). Uusi muoto jatkaa samalla linjalla tuoden määritelmän/esipuheen (preamble) nykypäivään. Uusi muoto ei kuitenkaan ota kantaa sukupuoleen ja on näin ollen ilmaisultaan neutraali ja aatteellisesti väritymätön. Ryhmät ovat tietenkin edelleen vapaita käyttämään parhaaksi katsomaansa AA:n kirjallisuutta palaverissaan. Jos tästä asiasta vielä ilmenee kysyttävää, täältä löytyvät AA Grapevinen yhteystiedot: <https://www.aagrapevine.org/contact-us>.

Helsingin AA-alueen raha-asioiden hoidosta:

Hienoa, että Marko on käynyt palaverissanne ja keskustelu on koettu puolin ja toisin mielekkääksi. Haluan ensin painottaa, **ettei HAA Tili ry missään tapauksessa itse harjoita julkaisu- tai millään muulla tavoin kilpaile SAAK ry:n kanssa**. Se on perustettu vain ja ainoastaan *mahdollistamaan* Helsingin alueen rahaliikenne. Sen jäsenet ovat Helsingin

alueen palvelijoita, ja tilinkäytöstä vastaa ensisijaisesti alueen rahastonhoitaja. Tämä mahdollistaa myös rahaliikenteen läpinäkyvyyden, kun useammilla henkilöillä on käyttöoikeudet ja tieto on julkista.

Patentti- ja rekisterihallituksen vaatimuksesta yhdistyksellä on oltava säännöt, eikä se ole ottanut vastaan kuvausta yhdistyksestä, jonka tehtävä on vain hoitaa tiliä. Tästä syystä sääntöihin on kirjattu, että

”Yhdistyksen tarkoituksena on edistää Helsingin AA-alueen alkoholismista toipumiseen tähtävää vertais- ja tiedotustoimintaa tavoitteena raittiin elämän saavuttaminen ja sen ylläpitäminen. Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys huolehtii Helsingin AA-alueen maksuliikenteestä, tekee yhteistyötä muiden alan toimijoiden kanssa sekä harjoittaa tiedotus- ja julkaisutoimintaa. Yhdistyksen tarkoituksena ei ole voiton tai muun taloudellisen ansion hankkiminen siihen osallisille”.

Ymmärrän, että tämä muotoilu voi aiheuttaa hämmennystä, mutta jonkun konkreettisen toiminnan kuvaaminen oli välttämätöntä, jotta maksuliikenteen hoitaminen ja sitä kautta sanomansaatto onnistuu. Käytännössähän tätä toimintaa, eli sanomansaatto, ryhmäluettelon ylläpitoa, monisteiden tulostamista, kirjeiden lähettämistä yms. tekee Helsingin alue. **Yhdistys ainoastaan mahdollistaa tämän mahdollistamalla alueen maksuliikenteen.** Voitte lukea asiasta lisää Helsingin alueen suuntaviivoista, jotka löytyvät alueen verkkosivuilta: <https://aahelsinki.fi/ajankohtaiset-asiat/>. Suuntaviivoissa todetaan mm., että ”vastuu alueen taloudesta on yhteisesti alueen ryhmillä, ryhmien jäsenillä ja toimikunnilla, jotka yhteisiä varoja käyttävät. Avoimuus talousasioissa on välttämätöntä yhteisössämme”.

Kiitos tarkkaavaisuudesta. Ymmärrän kyllä huolenne ja toivon, että tämä vastaus selventää asioita 😊 Samaan aikaan toivon, että voisimme luottaa tovereidemme toimivan sen eteen, että AA säilyy elinvoimaisena vastaanottamaan tulokasta tässä muuttuvassa maailmassamme, eikä sitä vastaan.

Turusta tervehtien,

Tuula, alkoholisti
Puheenjohtaja, SAAP